
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Strategi för hälsa 2025-10-03 
 
 
Plats: Digitalt via Teams  
Tid: Kl 10.00-12.00 
Omfattning:  1-10  
  

 
Närvarande 
Carolina Svensson, Närhälsan, sammankallande för gruppen 
Mattias Fehling, SÄS, sammankallande för gruppen 
Karin Jensen, Närvårdssamverkan, sekreterare  
Sabira Zejnilovic, Aktivitetslots Närhälsan 
Kristina Sunebrand, Bollebygds kommun  
Lina Sjöstrand, Marks kommun  
Åsa Andergrand, Folktandvården  
Kristina Nyberg Smahel, Borås kommun  
Charlotte ”Lotti” Klug, Vårgårda kommun 
Andreas Lindgren, Vårgårda kommun 
Karin Eliasson, Svenljunga kommun med mellan kl 10-11 
Li Johansson Nyström, Herrljunga kommun  

 
Frånvarande 
Charlotte Bliesener Falkenström, Närvårdssamverkan, koordinator  
Julia Eriksson, Tranemo kommun  
Andrea Dalberg, Folktandvården 
Martin Johansson Projektkoordinator FaR Södra Älvsborg 
Emma Vånder, Ulricehamns kommun  
Spiros Lappas, Närhälsan 

  
Gäster 
Mikael Szanto, Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 

 
                                                                                                              



     

 
 

 

1. Mötets öppnande 
Carolina Svensson, Närhälsan, som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade 

alla välkomna.  

2. Godkännande av dagordningen och föregående mötesanteckning 
Dagordningen godkändes. Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna och 

finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, Närvårdskontoret, 

är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen en 

vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 

3. Den nya kraftsamlingen – Framtidsrusta barn och unga  
Mikael Szanto, Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund, informerar om att 

arbetet med den regional utvecklingsstrategin har kommit halvvägs och utifrån det 

har det gjorts en översyn av de kraftsamlingar som strategin omfattar. Utifrån 

översynen har det tagits fram ett förslag om att göra vissa förändringar. Ett utav 

förslagen är att byta namn på kraftsamlingen Fullföljda studier till Framtidsrusta barn 

och unga samt att bredda perspektivet för kraftsamlingen. Kommunerna i Sjuhärad 

och Boråsregionen är positiva till namnbytet och det bredare perspektivet. 

Boråsregionen kommer under hösten att kartlägga vilka behov kommunerna har och 

vad de vill arbeta med inom kraftsamlingen. Det kommer säkerligen finnas områden 

som kan/bör omhändertas inom Närvårdssamverkan men får invänta besked om vad 

kommunerna vill göra. Mikael frågar om det i denna Uppdragsgrupp finns förslag på 

områden som skulle kunna göras inom ramen för kraftsamlingen. Mattias Fehling 

lyfter in att det skulle vara intressant om det arbetet som arbetsgruppen ofrivillig 

ensamhet (18-24 år) gör skulle kunna bli en del av arbetet med kraftsamlingen. 

Mikael tycker att det låter intressant och det bestäms att Mikael och Mattias har en 

fortsatt dialog om detta. För mer information om översynen av den delregionala 

utvecklingsstrategin se bilaga 1. 

 

4. Fysisk aktivitet på recept (FaR) 
Carolina Svensson, Närhälsan, informerar om att Martin Johansson, 

projektkoordinator FaR Södra Älvsborg, är föräldraledig tom augusti 2026 vilket 

innebär att Carolina Svensson och Mattias Fehling kommer ta ett större ansvar för att 

koordinera projektet. Sedan föregående möte i Uppdragsgruppen har projektet tagit 

hjälp av en tjänstedesigner inom Västragötalandsregionen för att få hjälp med att 

analysera projektet och få idéer om hur man kan ta det vidare. Utifrån mötet med 

tjänstdesignern har projektet kommit fram till att det behövs genomföras en större 

workshop tillsammans med tjänstdesignern. Mer information om detta kommer på 

nästa möte. Vidare informerar Carolina om att projektet har finansiering för ett år till 

och att i nuläget finns lotsfunktionen i kommunerna Borås, Svenljunga och Bollebygd. 

 

 

 



     

 
 

 
5. Barn och ungas munhälsa, goda levnadsvillkor tidigt i livet 

Kristina Nyberg Smahel, Borås Stad, återkopplar att arbetsgruppen kommit 
fram till att inte genomföra den planerade workshopen i oktober pga för 
lågt deltagande från kommunerna. Arbetsgruppen ska träffas och analysera 
orsakerna till det låga intresset. Eventuellt görs nytt försök att genomföra 
workshopen till våren. 
 

6. Ofrivillig ensamhet – äldre och unga vuxna (18-24 år) 

Mattias Fehling, SÄS, informerar om att arbetet fortlöper och att det fortsatt är lite 

oklart hur arbetsgruppen ska ta sig an målgruppen 18-24 år. Mer info kommer på 

nästa möte i Uppdragsgruppen. 

 
7. Hälsolitteracitet och kommunikation 

Carolina Svensson, Närhälsan, och Lina Sjöstrand, Marks kommun, har kommit fram 

till att det här området behöver finnas med som en röd tråd i allt arbete som görs 

inom Uppdragsgruppen. Utifrån denna konklusion är deras förslag är detta inte ska 

vara ett enskilt fokusområde kommande år utan att det ska finnas med i 

grunduppdraget för Uppdragsgruppen. Uppdragsgruppen instämmer och står bakom 

förslaget. Under föregående mötes togs det upp en fundering kring om huruvida 

Styrgrupp närvård skulle behöva en utbildning inom ämnet. Charlotte B Falkenström, 

Närvårdskontoret, fick i uppdrag att ta upp det med AU. Frågan har ännu inte lyfts 

med AU men finns med på sammanställningen över frågor som AU behöver 

behandla. 

 

8. Balansera mera - fallprevention för äldre 

Mattias Fehling, SÄS återkopplar att arbetsgruppen tillsammans med 

Uppdragsgruppen Vuxna och äldre håller på att ta fram ett koncept på hur parterna 

inom Närvårdssamverkan gemensamt kan arbeta med fallprevention. Deras mål är 

att under hösten kunna presentera sitt förslag på ett sådant här koncept. 

 
9. Övriga frågor 

Deltagare från skolan i Uppdragsgruppen 
Karin Jensen, Närvårdssamverkan, informerar om att Närvårdskontoret ännu inväntar 

namn på en person med skolperspektiv som kan vara med i denna Uppdragsgrupp 

och att Charlotte B Falkenström, Närvårdssamverkan, har påmint skolchefsnätverket. 

Uppdragsgruppen funderar på om det verkligen behövs en representant eller om det 

räcker med att adjungera in vid behov. Carolina Svensson, Närhälsan, och Mattias 

Fehling, SÄS, har fortsatt dialog med Charlotte om detta. 

 
Bjuda in projektledare för förebyggande team äldre 
Karin Jensen, Närvårdssamverkan, frågar Uppdragsgruppen om de på kommande 

möte är intresserade av att bjuda in Catarihna Petersson, projektledare för 

förebyggande team äldre för att få en uppdatering om projektet fortlöper.  



     

 
 

 

Uppdragsgruppen är positivt till detta. De önskar också att Catarihna Petersson 

berättar om hur arbetet med omställning till Nära vård fortlöper i vår delregion. 

 
Önskas information kring ny Socialtjänstlag? 
Karin Jensen, Närvårdskontoret, frågar om Uppdragsgruppen är intresserade av att få 

information om den nya socialtjänstlagen på kommande möte. Då fler utav 

deltagarna i Uppdragsgruppen fått information om detta i olika sammanhang 

kommer gruppen fram till att de inte vill ta den gemensamma mötestiden till en 

dragning om den nya socialtjänstlagen.  

 

 
10. Avslut 

Carolina Svensson, mötets ordförande, avslutar mötet. Nästa möte genomförs fysiskt 

den 14/11 kl 9-15. Mötet kommer ske på Navet i lokalen Insperia. Det kommer 

bjudas på fika. Lunch äts tillsammans på The Company men bekostas av var och en. 

 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Information om förslag till ändringar i den delregional utvecklingsstrategin 


